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Bilanci Kontabél 31 Dhjetor 2014

Shogeria "DIGITAL NETWORK " sh.p.k.

[Z&ri 1 Bilancit nime [Viti Ushtrimor [Viti Para - ardhes
A AKTIVET 79,206,662 10,302,262 |
| Aktivet Afatshkurtra
1 Mjete monetare 9 11,412 109,632
2 Dervativé dhe aktive financiare té mbajtura pér tregtim 10
a) Derivativét
b) Aktivet e mbajtura pér tregtim

Aktivet biologjike afatshkurtra

3 |Aktive té tjeca financiare afatshkurtra 11

a) Llogari / Kérkesa te arkétueshme 4,308,665/
b) Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme TVSH/T.Fit, "185,498|
<) Instrumente t# tjera borxhi

d) Investime t& tjera financiare

4 Inventari 12

a) Léndét e para

b) Prodhim né proces

<) Produkte t& gatshme Inventar I Imet

d) Mallra per rishitje

e) Parapagesa pér furnizime

Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje

14

~1| & W

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

1,040,000

II

Aktivet Afatgjata

Investimet financiare afatgjata

16

a)

Aksione dhe pjesmarrje t8 tjera né njési te kontrolluara (vetém
Pér pasqyrat financiare t& pakonsoliduara)

Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje

<)

Aksione dhe letra t& tjera me vieré

d)

Llogari / Kérkesa te arkétueshme afatgjata

Aktive afatgjata materiale

17

a)

Toka

b)

Ndertesa (minus amortizimi)

<)

Makineri dhe paisje (minus amortizmi)

3,661,087

3,511,253

d)

Aktive t tjera afatgjata materiale ( me vlere kontabel)

Aktive biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale 19
a) Emri 1 miré
b) Shpenzimet e zhvillimit
c) Aktive t& tjera afatgjata jomateriale
5 Kapitali aksionar i papaguar 20
6 Aktive té tjera afatgjata (n& proces) 21
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Bilanci Kontabél 31 Dhjetor 2014

" DIGITAL NETWORK "SH.P.K

Zéri i Bilancit

Shenime Viti Ushtrimor Viti Para - ardhés

PASIVET DHE KAPITALI

9,206,662 10,302,262 |

Pasivet Afatshkurtra

Dervativét

Huamarrjet

B\ Bi

a)

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

b)

Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

<)

Bono té konvertueshme

Huat dhe parapagimet

a)

Te pagueshme ndaj furnitoréve

3,292,168 2,030,363

b)

Te pagueshme ndaj punonjésve

1,332,468 2,179,062

<)

Detyrimet tatimore

1,601,589

d)

Hua té tjera ~

e)

Parapagimet e arkétuara

Grandet dhe t& ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

8] &

Pasivet Afatgjata

Huat afatgjata

a)

Hua , bono dhe detyrime nga geraja financiare

b)

Bonot ¢ korvertueshme

Huamarrje té tjera afatgjata

7,612,404 8,066,803

Provizionet afatgjata

Grandet dhe té ardhurat té shtyra

888

1

Kapitali

Aksionet e pakicés (vetem per pasq.fin.té kosoliduara)

Kapitali qé i pérket aksioneréve t& shogérise mémé (pérdoret
vetem per pasq.fin.té kosoliduara)

Kapitali aksionar

100,000

Primi i aksionit

Njésite ose aksionet e thesarit ( negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Rezerva té tjera

ol ool <3 o] Wl | Wl M

Fitimet e pashpérndara

(3,675,555)

83&8'81881243 -1

—
=

Fitimi (humbja) e vitit financiar

545,177 (3,675,555 |

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese 1-40
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Shoqgeria DIGITAL NETWORK sh.p.k

2. Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve. Periudha Janar - Dhjetor 2014 ne leke
N.r. PERSHKRIMI
Shenime Viti Ushtrimor | Viti Paraardhés
1 |Shitjet neto 3 43,825,843 13,276,490
Te ardhura té tjera nga veprimtarite
2 shfrytézimit 3
Ndryshimet né inventarin e p.gatshme dhe
3  |p. proces
Puna e kryer nga njesia ekonomike
raportuese pér qéllimet e veta dhe e
4 kapitalizuar
5 Mallra , Iéndét e para dhe shérbimet
[Shpenzime t€ fera nga veprimtarite e
6 |[shfrytézimit -18,253,528 -2,580,612
7 rSHpenzime té personelit -25,027,138 -14,371,433
a) Pagat -21,569,470 -12,423,913
b) Shpenzimet e sigurimeve shogérore -3,457,668 -1,947,520
c)  |Shpenzimet pér pensionet
Rénia né vleré (zhvlerésimi) dhe amortizimi

Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
1 njésite e kontrolluara
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
2 |pjesmarrjet
3 Té ardhurat dhe shpenzimet tinanciare
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
3/a |investime té tjera financiare afatgjata
3/b |Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
3/c |Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimit
3/d |Té ardhurat dhe shpenzime té tjera financiare
Totali 1 té ardhurave dhe shpenzimeve
financiare

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 10 %

10%

Pjesa e fitimit neto pér aksionarét e shogérise
mémé

Pjesa e fitimit neto pér aksionarét e pakicés
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Shogeria " DIGITAL NETWORK " SH.P.K

3.a. Pasqyra e fluksit te parasé pér vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2014.

Sipas metodés direkte . Direct method 000/ leke
N.r. PERSHKRIMI Shenime Viti Ushtrimor Viti Para-ardhés
A |Fluksi parave nga veprimtarite e shfrytezimit.
Cash flows from operating activities
1 |Paraté e arkétuara nga klientét 50,933 8,671
2  |Paraté e paguara ndaj furnitoréve dhe (50,476) (15,685)
punonjésve
3  |Paraté e ardhura nga veprimtarité
4 |Interesi i paguar - Interest paid
5 |Tatim fitimi i paguar - Taxtion paid
Paraja neto nga veprimtarité e shfrytézimit - Net
cash flows from operating activities
B  |Fluksi i parave nga veprimtarite e investuese -
Cash flows from investing activities
1  |Blerja e kompanise se kontrolluar X sé&
kontrolluar_minus paraté e arkétuara
2 |Blerjae aktiveve afatgjata materiale -Payments
for the acquisition of property, plant and
equipment
3 |Té ardhura nga shitja e paisjeve . Receipts from
sale of property, plant and equipment
4 |Interesii arkétuar - Interest received
5 |Dividendét e arkétuar - Dividends received
Paraja neto, e pérdorur né aktivitetet e investuese -
Net cash flows used in investing activities
C  |Fluksi i parave nga aktivitetet financiare -
Cash flows from financing activities
1 |Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar -
Proceeds from issue of share capital to minority
2 |Te ardhura nga huamarrje afatgjata - Proceeds (454) 7122
from borrowing - net
3 |Pagesat e detyrimeve té girasé financiare -
Interest paid
4 |Dividendé té paguar - Dividends paid
Para neto e pérdorur né veprimtarité financiare - Net
cash flows used in financing activities
Rritja/ rénia neto e mjeteve monetare - Increase (97) 81
/ decrease in cash
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 109 28

- Cash the beginning of the year
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel -

Cash at the end of the year

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese 1-40
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Shogeria " DIGITAL NETWORK " SH.P.K

NIPTI L02324008B

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2014

.. ] Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia | . KJ] f ’,zf} 14 | Shtesa | Pakesime | . A & !210 .
1 |Toka 0
2 |Ndertime
3 |Makineri,paisie 3,511,253 149,834 3,661,087
4 |Mjete transporti 0 0
5 |kompjuterike 0 0
1 |zyre 0 0
2 0
] 0
4 0
TOTALI 3,511,253 149,834 0 3,661,087
Amortizimi A.A.Materiale 2014
TN ) Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 0”31”2‘1314 Shtesa Pakesime 31!:2&]}14
1 |Toka 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri,paisje,vegla 0
4 |Mjete transporti 0
5 |kompjuterike 0
1 |Zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 0 0 0 0
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
5 . Gjendje A Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01’,51;2{}14 Shtesa Pakesime 3”12’,2314
1 |Toka 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri,paisje,vegla 3,511,253 149,834 3,661,087
4  |Mjete transporti 0
5 |kompjuterike 0
1 |Zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 3,511,253 149,834 0 3,661,087
Administratori

|
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Shogeria " DIGITAL NETWORK " SH.P.K
NIPTI L02324008B

Pasqyre Nr.1
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri | Kodr
TE ARDHURAT Liogarise | Statistikor Vit 2014 Viti 2013
1] Shitjet gjithsej (a+b+c) 70 11100 43,825,843 13,276,490
a)|_Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703|11101
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 43,825,843 13,276,490
¢)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 | Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a) [Qeraja 7081 111041
b) [Komisione 7082 111042
c) | Transport per te tjeret 7083 111043
3 |Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né |71 11201
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4| Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5| T& ardhura nga grantet (Sub ione) 73 11400
6| Tétjera 75 11500
7| Té ardt nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) | Totali i te ardhurave |= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 43,825,843 13,276,490
Administratori
Shogeria " DIGITAL NETWORK " SH.P.K
NIPTI L02324008B
Pasqgyre Nr.2
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
N 1 Fodl
SHPENZIMET Llogarise Statistikor Viti 2014 Viti 2013
1 |Blerje, shpenzime (a+i-béc+/-d+a) 60 12100
i) |Blerje/shpenzi iale dhe iale 16 jera 601+602 12101
b) | Neryshimet & gjiéndjeve t& i (+-) 12102
¢) | Mallra té blera 805/1 12103
) y e gjéndjeve té M (+/-) 12104
¢) | Shpenzime per i B05/2 12105
2 |Shg perp in (a+b) 64 12200 25,027 14,372
a- | Pagat & personeit 641 12201 21,568 12,424
b-| Shpenzimet pér sig shogérore dhe shéndetsore 644 12202 3,458 1,948
3 |Amortizimet dhe zhvierésimet 68 12300
4 |Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+grhivjrk+l+m) 61 12400 18,215 2,580
a) |Sherbimet nga ne 12401 1,332 200
b) | Trajtime te pergji 611 12402
%) |Qera 613 12403 3,617 840
d) [Mirembaitje dhe riparime 615 12404
@) | Shpenzime pér Siguracione 616 12405
1) |Kerkim studi 817 12406
g) |Sherbima 1€ tiera 618 12407 580
h) |Shpenzime per koncesione, palenta dhe licensa 623 12408
i) |sne per publici 824 12408 2,149 408
j) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) [st postare dhe 626 12411 10,527 461
I} |Shpenzi i 627 12412 205
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
) | Shpenzime per sherbime bankare + interesa kredie 628 12413 295 a0
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500
a) | Taksa dhe tarifa doganore 832 12501
b) |Akciza 633 12502
;) | Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
d) | Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
11) | Totali i shy l1=(1+2+3+4+5) 12600 43,242 16,952
Informaté: Viti 2014 Viti 2013
1| Numri itep ve 14000 102 35
2 15000 150 3,512
a) Shtimi | asateve fikse 15001 150 3,512
nga te cilat: asets te reja 150011 150 3,512
b) | Pakesimi| aseteve fikse 15002
nga te cilat shilja e aseieve ekzistuese 150021




Shogeria " DIGITAL NETWORK " SH.P.K
NIPTI L02324008B

Pasqyre Nr.3
Leke
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore, pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti | Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6| Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tjera
| Totali i te ardhurave nga tregtia 0

(e}

Ndertim Ndertim banese

10|Ndertim Ndertim pune publike

11[Ndertim Ndertime te tjera

1] Totali i te ardhurave nga ndertimi 0

12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme

13|Prodhim  |Fason te cdo lloji

14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi

15|Prodhim Prodhim ushgimore

16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj

17|Prodhim __|Prodhime energji
18[Prodhim __|Prodhim hidrokarbure,

19|Prodhim Prodhime te tjera

1l Totali i te ardhurave nga prodhimi 0

20|Transport |Transport mallrash

21|Transport |Transport malli nderkombetare

22|Transport |Transport udhetaresh

23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
1\ Totali i te ardhurave nga transporti

24|Sherbimi__ |Sherbime financiare

25|Sherbimi  |Siguracione

26|Sherbimi  |Sherbime mjekesore

27|Sherbimi |Bar restorante

28|Sherbimi |Hoteleri

29|Sherbimi |Lojra Fati

30[Sherbimi  |Veprimtari televizive

31|Sherbimi | Telekomunikacion
32|Sherbimi  |Eksport sherbimish te ndryshme

33|Sherbimi |Profesione te lira

34|Sherbimi__|Sherbime te tjera 43,825,843
\ Totali i te ardhurave nga sherbimet 43,825,843
TOALI (I+1+I1+IV+V) 43,825,843

Te punesuar mesatarisht per vitin 2010: Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 101
Me page nga 30.001 deri_ne 66.500 leke
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 1
Me page me te larte se 84.100 leke
Totali 102
Administratori

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.
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Shenime Shpjeguese

1.Informacion i pergjithshem

Shogeria “ DIGITAL NETWORK “ sh.p.k. .eshte krijuar me date 24.11.2010
dhe eshte regjistruar ne regjistrin e shogerive tregtare ne te njejten dite, me
kapital te nenshkruar prej 100.000 leke, . Objekti i veprimtarise subjektit eshte:
Projektim, instalim i sistemeve, rrjeteve e paisjeve fundore te telekomunikacionit

etj.
Shogeria ne vitin 2014 realizoi keto tregues ekonomiko fonaciar:

- Te Ardhurat gjithesej u realizuan 43,825,843 leke
Nga keto:

-Eksporte sherbimesh 21,470,514 leke

-Shitje te tatushme 22,355,333 leke

- Shpenzimet gjithesej u realizuan 43,280,666 leke
- Fitimi 545,177 leke
(S:m:leria “DIGITAL NETWORK “ sh.p.k.
Administratori Kontabel 1 Miratuar

Lic.Prof.418 NIPT K315120098K

Rontabél i Miratuar  *.
Lic 418 Nipt K315]1P098K |




SHOQERIA “ DIGITAL NETWORK” Daté, 10/03/2015
NIPTI L02324008B

DEKLARATE

Deklaroj se Shogéria DIGITAL NETWORK me NIPT L02324008B me
administrator Z. Gerian KUKA dhe aksionere:

1. Z Gerian KUKA perqindja e pjesemarrjes 100 %

Shogeria” DIGITAL NETWORK ”me NIPT L02324008B . ka hartuar pasqyrat
financiare té vitit 2012 komform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

Z. JORGJI ZALLEMI (Kontabél i Miratuar ) me NIPT K 31512098K

ADMINIS
Gerian



v

Auditues: Nexhip CECI
Adresa:  Rr. “Reshit Collaku™ , Pall. i Shallvareve , Shk.9, Ap.119 - Tirane

RAPORTI

I AUDITUESIT TE PAVARUR
PER PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE
* DIGITALNETWORKS ** sh.p.k.(nipt: L 02324008 B)

PER VITIN USHTRIMOR TE MBYLLUR
ME 31 DHJETOR 2014



Auditues: Nexhip CECI
Adresa: Rr. ““Reshit Collaku™ , Pall. i Shallvareve , Shk.9, Ap.119 - Tirane

RAPORTI I AUDITUESIT TE PAVARUR

Ortakéve té Shoqérisé “ DIGITALNETWORKS “ sh.p.k.
Adresa: " Rruga George W Bush ™, perballe Parlamentit, Shkalla 1,Kati 2,

TIRANE - ALBANIA

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkéngjitur t€ Shoqgéris¢ “
DIGITALNETWORKS “ sh.p.k. (“Shogéria”) , té cilat pérfshijné pasqyrén e
pozicionit financiar té datés 31 Dhjetor 2014 dhe pasqyrén e té ardhurave
gjithpérfshirése , pasqyrén e ndryshimeve né kapital dhe pasqyrén e flukseve té
parasé pér vitin e mbyllur né kété daté dhe njé pérmbledhje e politikave té
réndésishme kontabél , si dhe informacionin tjetér shpjegues.

Peérgjegjésia e drejtimit pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e drejté té kétyre
pasqyrave financiare né pérputhje me Ligjin Nr. 9228 dt.29.04.2004 ™ Per
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare™ dhe Standardet Kontabél Kombétare (
SKK) , dhe pér ato kontrolle té brendshme qé drejtimi i gjykon té nevojshme pér
té béré t& mundur pérgatitjen e pasqyrave financiare qé nuk pérmbajné anomali
materiale , qofté pér shkak té mashtrimit apo gabimit.

Pérgjegjésia e Audituesit

Pérgjegiésia joné éshté té shprehim nje opinion mbi kéto pasqyra
financiare bazuar né auditimin tone. Ne e kemi kryer auditimin né pérputhje me
Standardet Ndérkombetare té Auditimit . Kéto standarde kérkojné gé ne té
respektojmé kérkesat etike dhe té planifikojmé e kryejmé auditimin pér té arritur
siguriné e arsyeshme pér faktin nése pasqyrat financiare jané pa anomali
materiale.

Njé auditim péfshin kryerjen e procedurave pér té siguruar evidencén e
auditimi rreth shumave dhe informacioneve shpjeguese té dhéna né pasqyrat
financiare. Procedurat e zgjedhura varen nga gjykimi i audituesit , pérfshiré
vlerésimin e rrezigeve té anomalisé materiale té pasqyrave financiare , qofté pér
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Auditues: Nexhip CECI
Adresa: Rr. “"Reshit Collaku™ , Pall. i Shallvareve , Shk.9, Ap.119 - Tirane

shkak té mashtrimit apo té gabimit. Gjaté bérjes sé kétyre vlerésimeve té rrezikut
, audituesi merr né¢ konsideraté kontrollin e brendshém gé ka té béje me
pérgatitien pasqyrave financiare té entitetit , me qéllim qé t& pércaktoje
procedurat e auditimit qé jane té pérshtateshme sipas rrethanave , por jo pér
gellime té shprehjes sé njé opinioni mbi efikasitetin e kontrollit t& brendshém té
entitetit . Njé auditim pérfshin , gjithashtu , vlerésimin e pérshtatshmérise sé
politikave kontabél té pérdorura dhe té arsyeshmérise sé ¢muarjeve kontabél té
béra nga drejtimi, sikurse dhe vlerésimin e paragitjes sé¢ pérgjithéshme té
pasqyrave financiare.

Ne besojmé se evidenca e auditimit q¢ kemi siguruar éshté e
mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té siguruar njé bazé pér opinionin toné té
auditimit.

Opinioni

Pamuvarésisht nga mospjesémarrja joné né inventarizimin fizik té vlerave
materiale dhe monetare pér gjéndjen e tyre mé datén 31.12.2014 , sipas opinionit toné,
pasqyrat financiare té Shogérise “ DIGITALNETWORKS “ sh.p.k. per vitin
e mbyllur me datén 31 Dhjetor 2014 , jane pérgatitur né té gjitha aspektet
materiale né pajtim me Ligjin Nr. 9228 dt.29.04.2004 ** Per kontabilitetin dhe
pasqyrat financiare'” dhe Standardet Kon_t%]:éézl Kombétare ( SKK) .
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Tirane , 14 Mars 2015

Adresa : Rr.” Rreshit Collaku ” Pallati Shallvareve , Shk.10, Ap.127, Tirane, Albania
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